
 

愛知黎明高等学校定時制課程衛生看護科生徒募集停止と 

全日制課程看護科定員の拡大について（お知らせ） 

 

 このたび、学校法人愛西学園は、愛知黎明高等学校定時制課程衛生看護科の令

和３年度以降の生徒募集を停止することを決定いたしましたのでお知らせしま

す。 

定時制課程衛生看護科は昭和４１（１９６６）年の設置以来、４１００余名の

卒業生を輩出し、地域医療の一端を支えてまいりました。しかしながら、在校生

のほぼすべてが看護師資格の取得を希望するに至り、准看護師を養成する定時

制課程衛生看護科は一定の役割を終えたと判断いたしました。 

 今後は、在校生すべてが卒業に至るまで責任をもって教育を展開するととも

に、看護師をめざす全日制看護科（５年一貫看護師養成課程）の入学定員を倍増

させて（４０人から８０人に変更）、地域医療への新たな貢献を果たしていく所

存であります。 

 これまで愛知黎明高等学校定時制課程衛生看護科の教育にご理解、ご協力を

賜りました皆様方には、深く御礼を申し上げますとともに、今回につきましても

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

令和３年１月吉日 

学校法人愛西学園 

理事長 井上 毅 


